
18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=894184&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2020 (SRP) 

Às 16:29 horas do dia 17 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000463201956, Pregão nº 00013/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 394.389,3800
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONNECTA - CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT , pelo melhor lance de R$
328.220,0000 , com valor negociado a R$ 301.530,0000 .

Itens do grupo:

 1 - PONTO DE ACESSO

 2 - PONTO DE ACESSO

 3 - Software como Servico - Saas

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PONTO DE ACESSO
Descrição Complementar: PONTO DE ACESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA-
PONTODE ACESSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.142,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONNECTA - CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT , pelo melhor lance de R$
2.520,0000 e a quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
15:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONNECTA -
CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT,

CNPJ/CPF:07.223.271/0001-55, Melhor lance : R$ 2.520,0000

Homologado 17/12/2020
16:29:58

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PONTO DE ACESSO
Descrição Complementar: PONTO DE ACESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA-
PONTODE ACESSO
Tratamento Diferenciado: -



18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=894184&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.595,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONNECTA - CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT , pelo melhor lance de R$
8.260,0000 , com valor negociado a R$ 6.690,0000 e a quantidade de 17 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
15:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONNECTA - CONSULTORIA,
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT, CNPJ/CPF:07.223.271/0001-55, Melhor
lance : R$ 8.260,0000, Valor Negociado : R$ 6.690,0000. Motivo: o Item teve

majoração de 1,4%, frente ao estimado. O valor total da proposta teve redução
de 23% em relação ao valor estimado, com redução de R$ 92.859,38 em

valores absolutos. Considerando eventuais variações de valor do equipamento
(dólar), os valores são aceitáveis e compatíveis com o mercado.

Homologado 17/12/2020
16:29:58

ANA LUISA
KERTI

MANGABEIRA
ALBERNAZ

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Licenciamento para Gerência WLAN em Nuvem Licenciamento de serviço de gerência da
rede WLAN provido em nuvem pública, sob responsabilidade do fornecedor da solução, para execução de rotinas de
gestão e manutenção da infraestrutura dos pontos de acesso. Com operação ininterrupta 24x7 por, no mínimo, 60 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.545,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONNECTA - CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT , pelo melhor lance de R$
1.200,0000 e a quantidade de 62 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
15:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONNECTA -
CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT,

CNPJ/CPF:07.223.271/0001-55, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 17/12/2020
16:29:58

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Fim do documento


